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Alkohol pity podczas ciąży zmienia DNA
noworodka

Prenatalna ekspozycja na umiarkowane lub duże ilości alkoholu sprzyja długotrwałym
zmianom genetycznym u nowo narodzonych dzieci – wynika z badania zamieszczonego
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w „Alcoholism: Clinical and Experimental Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa (USA) wykazali, że matki, które piją w ciąży umiarkowane lub
duże ilości alkoholu (kilka drinków kilka razy w miesiącu) narażają swoje pociechy na zmiany
genetyczne w obrębie układu regulującego odpowiedź na stres (gen POMC) oraz zegara
biologicznego (gen PER2).

Dzieci mające podczas życia płodowego kontakt z alkoholem rodzą się również z podwyższonym
poziomem hormonów stresu – kortyzolu i kortykotropiny.

Negatywnym efektom wywoływanym przez alkohol częściowo przeciwdziała suplementacja choliną.

„Nasze badanie pomaga specjalistom zidentyfikować biomarkery – mierzalne wskaźniki, takie jak
zmienione geny czy białka – które pozwalają przewidzieć ryzyko związane z prenatalną ekspozycją na
alkohol” – komentuje prof. Dipak K. Sarkar, główny autor badania.

Źródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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